€Cip:. XXX X1

Tem ftatuimus , & ordinamus,quod quilibet Becharius teneatur cum in-
ciderit carnes ad vendendum,dare de carnibus, quas inciderit cuilibet
petenti,& nemini vetanti,donec durabunt carnes ; Et non teneantur proice-
re carnes fuper affidibus.nec inaliquo loco conferuare inbecharia, nifi fo-
rent ad poftam domini Poteftatis; Omnia obferuare teneanturc fub pena me
die Marcha quoties contrafecerint, videlicet medietate communi compo-
nenda,& alia medietate accufatoribus -

Quod milla perfona fordidumfaciat in Becharia communis . Cap, XXXXII

Tem ftatuimus, quod nullus becharius , aut aliqua perfona audeat pone-

re,feu conducere,aut facere aliquod fordidum , feuimmundum in be-

charia communis (b pena centum folidorum paruorum.habendo accufa-
tor medietatem pena,& commune alteram'medietatem .

Quod Panicocols teneantur facere panem fecundum pondus,quod fibi dabitur a
domino Poteflate . Cap. XXXXIIL

- I Tem,quod quilibet Panicocolus,vel Panicocola teneatur facere panem

fecundum pondus,quod fibi dabitur 3 domino Poteftate fub pena libra-
rum
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fum quatuor pro quolibet;& qualibet vice, cuius poena medietas fit coms
munis,& alia medietas accufatoris,& amittat panem; Qui panis detur carce-
ratis,vel pauperibus Hofpitalis Sancti Nazatij . o0

Quod ne quis Pifcator andeat vendere pifces extra cinitatens Iuftinopolis .

Cap. XLIV.

N E quis pilcator fit au(us portare pifces alié ad vendendum,nifi Iuttino-

polim tantum , nifi fzuitia temporis fuerit occupatus (ub poena libra-
rum quing;paruorum communi componenda;habendo qui manifefauerit
folidos viginti; Et quod non liceat alicui pifcatori vtriu{que {exus conducere
feu tenere pifces putridosin pifcaria communis {ub pena folidorum quadra-
ginta parnorum communi componenda, & perdendi pi(ces; Etinfuper ftare
debeant in pedibus dum pifces vendere voluerint fub poena pradicta.

De Pifeatoribus Vendentibus Pifces alicui caufa renendendi. . Cap. XL V.

I Tem quod nullus Pifcator audeat vendere pifces fos alicui caufa reuen-
dendi;nec aliquis eos emere caufa reuendendi , fub poena folidorum vi-
ginti,& perdendi pilces,& emptor,& venditor valorem ipforum .

De Pifcatoribus conducentibus totum pifcem in Pifcaria . Cap. XLVIL

I Tem quodquilibet pifcator terrigena,vel forenfis,quiducet pifces Tufti-
nopolim ad vendendum ftatim cum venerit ad ripam ducere totum pi-
{cem in pifcaria teneatur,& non tenere ipfum, nec portare ipfum in alium_s
locum;nifi tantum ad pifcariam {ub poena perdendi totum pifcem , quem_s
non duxiffent in Pifcaria, & plus ad voluntatem domini Poteftatis ; Et fiillo
die,quo conduxerit pifces in pifcariam ad vendendum non poterit eum ven-
dere, teneatur quilibet pifcator vtriu(q; {fexus omnibus pifeibus illo die non
venditis incidere caudas, ita quoddi&i pifces cognofcantur non efle recen-
tes, &alias fuifle in pifcaria {ub peena folidorum centum componenda_,
communi,& accufator habeat medietatem, & cuilibet liceat accufare taliter

contrafacientes. -

De Pifcatoribus flantibus ad difcopertum cim vendidetint pifces .
Cap. XLVIIL

I Tem ftatuimus,quod omnino pifcatorescam venerint ad pifcariam ad
vendendum pifces,quod non ftentin aliquo loco vbi pifces vendiderint
ad copertum fub poena (olidorum quadraginra patuorum pro vno quoque
contrafaciente;Et quilibet poffit effe acculator,& habeat medictatem dicte
pena, i per eiusaccufationem veritas cognofcetur .
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De tempore illornm qui poffint effe de maiovi Confilio .
Cap. XLVIIL

Tem ftatutum eft.quod quilibet ciuis Inftinopolis, qui eft , vel fuerit de..

_maiori confilio.filij eorumab eis legitime defcendeatesfint , & effe de-
beant de di¢to confilio; Et ad di¢tum confilium pofiti effe non poffint nili
erunt temporis annorum viginti,& vitra ; Ita tamen,quod illitales qui pofiti
fuerint in di&toconfilio de cetero teneantur fe (cribi facere in cancellaria
communisin regifiro generali penesalios in dito regiftro de maiori confi-
lio denotatos .

De ColleGa Congif,&r V arde,vbi fint per foluenda. Cap. IL:

Tem ftatuimus.& ordinamus, vt quicumg; ciuis Iuftinopolis in quacum-

que porta fteterit vel habitaverit d modo vique ad feftum San&tz Mari¢
Auvgufti , in eadem contra@a teneatur [oluere congium Domini Ducisdos
mino Patriarcha Gradé(i,& guardiam Guardianori vinearum,& camporii«

- Demodo s & ordive torculariornm, & Seruitorum eorumdem . Cap. L.

S Tatuimus,& ordinamus {uper torcularios exercentes artem torculariz in
ciuitate Iuftinopolis ad oleum faciendum pro vtilitate & conferuatione
totius ciuitatis, & vniuerfitatis Iuftinopolis tempore quarti regiminis Domi-
ni Marini Baduarij tunc Poteftatis.& Capitanei Inftinopolis in MCCCXXI
quod Magiftri Torcularij;& Seruitores corumdem exercentes dictam artem
torculariz teneantur exercere prediGtamartem, & operam bene.& legalitet
omni fraude,& malitia remotis in hunc modum . Videlicet quod teneantut
bene reponere.& (aluare omnes oliuas,quas ad torcularios conduxerint,Vi«
delicet oliuas cuiuslibet Patroni per fe,taliter quodPatroni earii de illa quan-
titate,quam dederint damnum aliquod non fubftineant; Et {i necefle fuerint
tencantur,& debeit eas lauare,feu lavari facere antequam laborent,& poft-
modum eas molere vel moli facere rationabiliter ad mola ficut eis videbitut
conuenire,& ipfis molitis infaccare bene,& fideliter; Et tenetur dare ad mi-
nus decem Zontas aqua bonz calefaGtz, viiam poft aliam infra fpatium de-
bitum, & rationabiliter pro vnaquaq: mezena olinarum cum fitula bullataa
Tuftitiarijs,ita quod quatuor ex ipfis fitulis faciant vnam venam,& hoc infa 3
Et nullomodo predicti Magiftri & Seruitores, velaliquis eotii audeat aufe-
re;nec petere nec auferi & peti facere de oleo,quorii oliug fuerint pro ardeft-
do,vel comedendo de die,vel de nocte, vel aliquomodo tacito,vel expreffo;
Et quod quandooleum erit in vafe vocato fatore cum aqua,Patroni torcu”
laris , & {eruitoreseorumdem exercentesdiGtam artem torcularizz non au-
deant, vel prefumant extrahere vel extrahi facere {pumam,oleum nec aqud

diti vafis factoris,nifi patroni olinarum, feu eorum nuntij ibi fuerint przfen-
tes
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tes fub poena librarum vigintiquingsparuorum pro quolibet contrafaciente,
& qualibet vice,cuius poenz medietas fit communis, & alia medietasacew
fatoris per quem veritas cognofcetur;Habendo & recipiendo dicti Magiftri
torcularis, & fernitores tantum folidum vnum pro qualibet mezena oluar
Jaborata,& menfurata ad inftam menfuram cum rotulo & bullatam a Tufti-
tiarijs,& hoc pro cibo,potu,& lignis, {ed pro labore fioo libras feptem olei
pro centenario completo olei puri,& ab inde fupra,& infra pro rata a domi-
no olinarum,remanente femper polpamine domino,cuius oliug fuerint ,ac-
cipiendo folutionem fuam tantum ad dominorum domum , quorum oliuz
fuerint; Et teneantur etiam pradicti Magiftri torcularis tenere , & operariin
torcularijs vbi laboranerint vrnas, & alias menfiiras iutas bullatas bullo Ju-
ftitiariorum communis fub poena , qua continetur in flatuto de minoranti-
bus menfiras;Que omnia,& fingula fuprafcripta omnes magiftri torcularis,
& fervitores,& quilibet eorum attendere,& obferuare teneantur fub poena
facramenti , & folidorum quadraginta paruorum pro vnoquoque magiftro
contrafaciente,& f{olidorum viginti pro vnoquoque torcul:_mo, &.‘(emitorc
contrafaciente in quolibet prdictorum capitulorum quoties fuerit contra-
faGtum componat communi,& accufatqn;Et Tuftitiari communis, qui pro
tempore fuerint,& fuperftantes viarum intrinfecarum ciuitatis Inftinopolis
teneantur,& debeant ex debito eorum officij quotidie.fcilicet femel faltem
in die inquirere, & perfcrutari per omnes Torcularias ciuitatis Iuftinopelis ,
& i quosinuenirent contrafacientes eos accufare debeant domino Potefta-
ti,& contrafacientes incidant ad poenam pradi¢tam pro vnoquoque eorum
vt fuperins diGtum eft ; Et {imili modo patroni olinarum , & eorum nuntij
poflint,& valeant denunciare contrafacientes; Et tam Inftitiarij.{uper(tantes
viarum,quam etiam patroni olivarunifen eorum nuntij, & quilibet pra:di-
&orum.qui accufaverit contrafacientes habeant medictatem penz s Et deu

“prazdiétis ommibus accufatoribus dictis , & cuilibet eorum fuo facramento
dabitur plena fides: : : '

De ifs qua debent obferrari per Dominum Poteflatem,es Capitanexm Inftinopolis
occafione Nundinarum Sanfte Maria capitis Rifani . Cap. LL

Vm fecundum antiquas confuetudines hactenus obfernatum fit, vo-
lentes in aflumptione Virginis gloriofz ipfius feftum,& nundinas con-
feruare, ne defectu prouifionis di¢te nunding devaftenturimmo potius effi-
cacius obfernentur prefenti decreto duximus ftatuendnm,& totaliter obfet-
vandum ; Quod omniznno in folemnitate Affumptionis Virginis glotiofz
qua eft quintadecima die menfis angufti in capite Rifani,vbi Nundinz cele-
brantur ad cuftodiam di¢tarum nundinarum,& hominum illuc venientinm,
& concurrentium,omni anno dominus Poteftas , & Capitaneus mittere te-
neatur voum ex {uis {ocijs militibus cum ea famijlia,qua: fibi videbitur con-

nenire,& duos Iudices cum vno Cancellario, qui vna cum dicto focio mili
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te fint ad dictas nundinas ad regendum , & gubernandum , & vnicuique iu-
ris, & iuftitiz faciant complementum fecundum confuetudinem hactenus
obferuatam ; In quibus nundinis ire debeant vigintiquinque Equites Iuft=
nopolitaniarmati condecenter , & Comiltabilis domini Poteftatis cum ho-
minibus pedeftribus inter ciues, & forenfes armatis quadraginta , & plus, &
minus arbitrio domini Poteftatis; Et di¢tus Miles focius domini Poteftatis
cum {ua familia pro expen(is fibi opportunis , & pro fe, & (uis equis a villa-
nis Villaram, qua haétenus funt affueta facere talia > habere debeat vique,
ad fummam librarum fexdecim paruorum pro illis diebtis, quibus fteterit
ibidem , & non vitra; Comeftabilis vero habere debeat libras oo pro fuiis
expenf(is , & non vitra; Infuper Rufticiin dictis nundinisannuagim condu*
cant vel conduci faciant dico Militi Socio , & Comeftabili fenfim, palean®y
bladum pro equis {uis, & totius fua familiz , & viGkam oris pré#fua familiat
tantum, quod fit (ufficiens pro ipfis , & (uis familijs , vt haGerhseft obfer
vatum; Item reneantur di&i Villani eorum expenfis facere , & conftruere
annuatim domos de frondibus , & lignis copertis pro dito focio milite do-
mini Poteftatis , & eius familia, & Iudicibus cum fuo cancellario; Et etiam
Frafcale confuetum in loco deputato pro ftabulis equorum ; de quibus
omnibus fupradictis confuetudo hactenus eft obferuata ; Siverd dominus
Poteftas, & CapitaneusIuftinopolis ire voluerit ad di¢tas Nundinas vifitan-
~dum, quod dié¢ti Rufticiteneantur di€to domino Poteftati, & Capitaneo
Inftinopolis » facere expenfas oris, & equorum & etiam alijs, qui fuerint
cum eoin focietate vique ad fummam equorum triginta,, & non vltra fe-
cundum quod per Ducale Dominium Venetiarum extitit ordinatum.

Quod non obfiante Infirumento debiti integro 5 fi debitor dixerit in iure [e
ima . partem debiti perfoluiffe fine confelfione habita d creditore, dari de-
beat Sacramentum creditoris i partem folutionis buinfmodi de-

biti receperit. Cap. L11.

Raterea ftatutum, & ordinatum eft, quod fi aliquis creditor petierit ali-

cui {uo debitori aliquam quantitatem pecunia per cartam, & dictus de-
bitor dixerit in iure fe [oluiffe diCto creditori partem ditorum denariorum
fine inftrumento confeflionis ; quod tunc non obftante inftrumento debiti
di€ti creditoris ente integro inmanibus ipfius creditoris dari debeat Sacra-
mentum di¢to creditori » fi receperit aliquam quantitatem denariorum pro
parte folutionis di@ti fui debiti a ditto debitore » fiue ab aliquo eius nomi-
ne; Etdato Sacramento tali creditori dictus creditor poftea non poffit, nec
valeat producere aliquod fuum ius contra diGtum debitorem per denarios s
‘quos ipfe debitor dixerit fe foluifle pro parte folutionis di€tiInftrumenti de-
biti fab pena libraram decem patuorum -

Inci;
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Incipit Liber Quartus Statutoram

CIVITATIS IVSTINOPOLIS.

De Guardianis celatis.  'Cap. I:

ek Tatuimus,& ordinamus,quod omni anno fiant Guardia-
=\ nicelati, quiannusincipere debeatd die prima menfis
%@ Martij ; Qui vero Guardiani eligi debeant per dominum
M Poteftatem & fnos Iudices, qui pro tempore fuerint,
\ quoseis melius,& vtilius videbitur . Videlicetde Porta_,
74 SanciMartini quatuor, De Porta Domo duo ; De Porta
evagta B8 Zubenaga duo; De Porta Infulana duo; De Porta Bufe-
draga quatdor; De Porta SanéiPetriquatuor ; De Porta San&ti Thome
quatuor;De Porta Petrorio duo ; De Porta Bufterla duo ; De Porta Noua s
duo;De Porta Brazolo duo;De Porta Maioti quatuor . Qui Guardiani eli-
gantur de legalioribus , & melioribus ad hac competentibus , vt vifum fue-
ritdomino Poteftati, & fuisTudicibus ; Quazeletio fieri debeat in quoli-
bet anno, vtdiGumeft, indie predido ; Qui Guardiani teneantur per Sa-
cramentumaccufare domino Poteftati, & denunciare omnes damnificato-
tes cuiuslibet rei fint,& quocumque tempore in laborerijs noftris , & etiam
cumanimalibus cuinfcimqgue manierei (int, & denotare cancellario domi-
ni Poteftatisilla die, qua datum, feu faCtum fuerit illud damnum,& ipfa ea-
demdie Cancellarius prdi&us denuntiationem huiufmodi (cribere , & de-
notare teneatur in fuo quaterno per Sacramentum, & infrd diem tertium_s
poftquam facta fuerit denunciatio,mittere pro accufato , & fuam defenfio-
nem accipere in {criptis; Et (i accufatus monftracet iniufté efle accufatum,
& obtinere poterit accufationem contra ipfum faétam fore ininftam, tunc
condemnetur talisaccufator in libris vigintiquinque communi, & caffetur
incontinentiipfo officio,& non denotetur infamis ; Si autem ditus accufa-
tus obtinere non poterit {e iniufte fore accufatum , fific fe obtulerit proba-
turum, tunc emendare debeat in duplo condemnationem , qua in eum det
ditta caufa; Et condemnationes, feu banna, quz vel quas ex dicis accu-
fationibus fuerint confecuti, deueniant pro vt in alijs ftatutis de damnis
datis denotatur; Excepto {i per viatores forenfes cum {uis equis, vel alijs
animalibus aliquod damnum datum fuerit, velfa&tum in ipfis laborerijs ,
quod de hoc fitin prouidentia domini Poteftatis, & fuorum Iudicum .
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De Damnificatoribus Inuentis a Cuftodibus Publicis,vel Patronis .

Cap. 1L

S Tatuimus,& ordinamus,quod quicumque inuentns , & accufatus fuerit
4 cuftodibus Vinearum publicis,& patronis,vel quibufcumque alijs pi-
guus habentibus,feu accipientibus,fi illud damnum valebit minus vno {oldo
«componat libras ofto paruorum , & fi valebit plus vno folido componat
libras {exdecim paruorum, de quibus penis prima pars it domini viufructus
accepti{ecunda accufatoris, & tertia communis , & nihil ominusille , ‘qui
damnum fecerit illud fatisfaciat patienti; Et quide nocte inuentus fuerit ac-
cipere de viufru&ibus, a folido vnoinferius componat Jjbras decem pat-
uorum, & a (olido vno {uperius componat libras vigintiquinque ; Et tales
peena veniant vt fupra ; Videlicet tertia parsdomino rei, terfia accufato-
I, &tertiacommuni, & damnum fatisfaciat patienti ; In quibus V(uftu-
&ibus non intelligitur herba, & ille quiinuentus fuerit facere herbam in.
laborerijs, feu poffefiionibus alienis, cadat ad poenam librarum trium_
parnorum modo fimilicomponendam, & damnum fatisfaciat patienti; Et
‘qui inuentus fuerit facere lignain filua Patronorum , incidat ad poenam li-
brarum ofto paruorum , & damnum fatisfaciat patienti, & tales pena ve-
niant vt fupra s Et {iipfi cuftodesinuenti fuerint facere damnum , tenean-
turaddittam penam , & damnum fatisfacianc in duplum patienti; Et i
aliguod damnum datum fuerit in noftris laborerijs tam per perfonas, quam
peranimalia, & damnificator non poterit.inueniti , |quod.tunc dicticnfto-
desteneanturfatisfaceredamnum pradi@um in duplum patientis Et cu-
{todes pradicti non audeant tenere apud {e, feu in fua guarda aliquam pet-
{onam veriufque fexus fub pena librarum vigintiquinque paruorum com-
muni, & accufatori componenda ; Ettam cuftodes , quam alij damnum
dantes contrafacientes , .quinequinerint foluere penas, & damna pradi-
&a habeant {cuticas decem ad berlinam ; Et fupradici cuftodes vinearum.
velaliqua alia perfona vtriufque fexus non poflint , .nec debeant domos.s
aut frafcatos fuz cuftodiz deftruere fub pena librarum decem paruorum—
€uius penz medietas {it communis , &alia medietas accufatoris fi per eum
veritas cognofceturs Ettalescuftodes eligidebeant per cauiderios porta-
Tum prima die- menfis Augufti cum quatuor, velfex de melioribus, & le-
galioribus vicinis cuiuslibet porte, & iplis cuftodes electi antequam in-
trentin officium compatere debeantcum Caniderio.coram domino Pote-
{tate , & fuisludicibus , vt cognolcantar fi fuerint fufficientes per diGtum
dominum Poteftatem , & fuos Tudices; Et Cultodestaliter electi habeant
dibras quindecim pro quolibet pro toto tempore , .quo in didtis cuf_deUs
{teterint , A vicinis eorum Contratz ; ‘Et Cauiderij , & electores tallul}l-{
<uftodium {int plezij pro ditis ‘Cuftodibus, non valendo dici guardiant
venice in cinitatem nifi in die Sabbati medictas diGtorum cuftodum » De€

Haborare in {nis laborerijs, necalienis,donec ftabuar in fuo officio ,niﬁn‘ﬂ‘
: yip-
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_vindemiando {uas vineas fub pena folidorum centuny paruorirm quoties
contrafecerint , nifi venirentin cigitatem pro accufando aliquem; Erqui-
libet poffit eofden contrafacientes accufare , & habebit medietateay poe-
nz. Etdificuftodesinfra tempus dicte (nz cuftodia non poflint ire extra
ditri&um Iuftinopolis abfque verbo Pretorisin poena librarum vigintiquin-
que paruorum componenda commnni , & aceafatori; Et quod nemo qui
fuerit de maiori Confilio Ciuitatis lutinopelis modoaliquo poflit eligi cu-
ftos Vinearum,vel filuarum. :

De Pignoratis Latvonibus . Cap. 1TL

Vicumque igitur, vt haGenusinnoleuit , alatronibus in latrocinio

pignus obtinuerit extra ciuitatem , {ibi fides eft adhibenda , Ea&tenus

vero , quod fi legitime conftiterit eum indebite pignorafle ; poc-

riam , quam illi nitebatur inferre » ipfe {ibi merito patiatur; Ita quodinfia

tertium diem veniat corant domino Poteftate cuftos publicus, qui pignus

acceperat , & i non venerit , emendet communi folidos quadraginta, & to-

tidem pignorato; Etille,qui pignoratus fueritin nullo teneatur,& fibi pignus

reddatur notata accufatione per cancellarium, filicet reddatur illi pignus,cui
fuerit acceptum .

De Damnis Datis ab Animalibus In Laborerijs Inftinopolis .
Capi 1V,

Tem ftatuimus, & ordinamus, quod {i aliquod damnum faGum fue-

rit in laborerio noftrorum conciuium per aliqua animalia, & damnifi-
cator non poterit inueniri, tuncilli qui habitant in curijs, vel Molendi-
nis, qua illis propiora fuerint , foluant illud damnum patienti; Ira ta-
men, quodfialiquisilladie, velno&e, quadamnum fuerit datum, fi-
ue faltum , pafculauerit cam fuis animalibus talibus qualibus damnum_
apparuerit effe factum, in eademr Contracta ; & itllud monftrari non po-
terit, ille qui pafculauerit ibidem cum animalibus fuis communiter dam-
num illud cam illisde curiailla ; vel Molendino, quz vel quod effet pro-
pior , patienti foluere teneatur, & fiillud damnum fa&um fuerit per ta-
liaanimalia quainillis curijs , vel Molendinis nofi effeat, non teneantur
foluereillud damnum; Et quandocumque damnum faGum fuerit alicoi
in laboretio noftrorum cinium,, ambo xftimatores communis, vel vius
-eorum, illucire debear ad eftinrandum , partibus cum ipfis euntibus, i
poterint reperiri ; E¢ quod dicki 2@timatores, vel vous ipforum non va-
dant adzftimandum , nifi prius denuntiata fuerit {criptara per illam , '.‘;:l
illos , quipaffi fuerint damnum , in cancellaria luftinopolis; Et fi vnus
zftimatorum xgrotaret , tunc Poteltas mittat voum ex officialibus cum._
alteroftimatore ad @timandum prediGtom danmum , habendo officia-
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les partem lucri communiter cum aflimatore , videlicet (blidos o&to, &
non vitra accipiant @timatores pro ratione (o @{timationis; Praterea
Villz Communis,& diuififint in bannoillo » vt funt Curiz , & Molendina,
fialiquod damnum datum, feu factum fuerit; Et quod quilibet habens cu-
riam, velcuriasextra diftriGtum Iuftinopolis non potlit, necaufus fit pe-
ftolare » nec damnum dare in Jaborerijs ciuium Iuftinopolis fub peena libra-
rum trium paruorum componenda communi, & accufatori , & damnum
fatisfaciat patienti ; Poftremo teneatur quilibet deinceps intendens retines
re boues in diftri¢tu Inftinopolis , & debeat accedere ad Cancellarium do~
mini Poteftatis d quo fe (cribi faciat , & locum vbihabitauerit cum fuis bo-
bus;habendo Cancellarius d tali qui {criptus erit , & pro omumibus bobus ab
co denotatis;fine fint in magna quantitate,fiue parva , folidum voum ; Ecfi
talis fcriptus poftmodum aliquo tempore mutauerit alibi habitationem—s
fuiam cum bobus fuis velalienis, teneaturiterato fe fcribifacere cum ipfis
bobus toties quoties fe mutancrit , habendo Cancellarivs pro fua [criptura
prativm fupradiGtum toties quoties faciet fe {ctibi;Et hoc facere teneantug
m pocna folidorum centum parnorum communi componenda, de qua poe-
naaccufator habeat tertiam partem, fi per eius accufationem veritas co-
gnofcetur; Item (i aliqguod damanum datum fuerit in aliquo Jaborerio no-
ftrorum concivium per aliqua animalia , quod ille qui erit dominus illius la-
borerij,in quo damnumdatum effet,poffit, & valeat facere 2ftimariab ¢fti-
matoribus damnum datum per animalia in peftulatione ipfius laborerij 5 fi-
cut alind damnum,quod datum fuerit in eodem laborerio , & di¢tum dam-
num fecundum xftimationem faétam ab aftimatoribus fatisfieri debeat pa-
tienti fecundum quod dictum eft {upra; Et fi reperiretur aliqua animalia te-
neriapud Sanétum Nazarivm de foris,vel apud San&um Fabianum , aut in.
quacumgque alia parte diftri¢tus concivium Iuftinopolis; & damnum ali-
quod datum,vel faGtum fuerit in laborerio noftrorum concivium pertalias-q
animalia, qua reperirentur in ditis locis effe, illud dsmnum patienti Domi-
nusillornm animalium foluere teneatur, vt alij de Curijs;& Molendinis 5 feu

Villis facerent,fi reperirentur effe propinguiores «

De tenendo Afinos, Mulos , vel Equos ligatos taliter quod damnym non poffint
facere Cap. V.

Tatuimus,& ordinamus , quod quilibet cinis, & habitator Iuftinopolis
»J virinfque fexus,qui cum fuis afinis,equis.& mulis,vel alienis animalibus
lueritin fwis laborerijs, velalienis teneatur eos tenere ligatos quocumques
tempore infuo laborerio , velin talilcco, quoddamnum dare non pot-
fint,exceto tempore vindemiarum , fub pena folidorum viginti paruorum
communi componeida.quoties fuerit contrafatum, & quilibet poflit efse
accufator,& habeat miedietatem penz , fi per eiusaccufationem veritas €o-

gnofcetuk,& nihilominus damnum fatisfaciat patienti,& fialiquo tcm%?f&'
dicta

/
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dicta aninmlia inuenta fuerint damnum dare , vel facére it Jaborefio noftro-
rum concivium de extra;Patronus huiufniodi animalinoyinuentorum dam-
num facere,vel dare,incidat, i fuerit in die operario » ad penam foliderum_
quadraginta paruorum pro vnoquoque diGtoramanimalium , & (i fuerit in
die feftino.vel no&urno tempore,ad penam librarum trium paruorum fimi-
liter pro quolibet diGorum animalium cuius pena medietas {it accufatoris ,
per quem veritas cognofcetur,& alia medietas communis; Et nihilominus
damnum fatisfaciat patienti, B

De Damno dato & Boné ,velVacca s Pecude , Caftrono ,
& Agno. Cap. VL

Tem fi bos , vel vacca alicuius inuenta fuerit damnum dare , vel facere in

laborerijs congiuinm Iuftinopolis , tunc eius patronus incidat,{i fuerit'in_.
dic operario,ad pgnam folidorum triginta pro quolibet boue,vel vacca, & fi
fuerit in die feftiuo , vel tempore noctis ad penam folidorum quadraginta &
‘paruorum pro vnaquaque Vacca,vel Boue , dividendam medietatem com-
muni,& medietatem accufatori,per quem veritas cognofcetur,& damnum
fatisfaciat patienti.Si verd Pecus, Caftronus, Moltonus, Hircus, vel Agnus
repertus fuerit damnum dare, vel facere in dictis laboretijs , Patronus cuius
fuerit incidat in die operario ad penam folidorum quatuor paruorum pro
quolibet animalium,& i in die feftiuo,vel tempore noctisad penam f(olido-
rum fex patuorum pro vnoquoque di¢torum animalium. diidendam.s
vt fupra , & damnum perfoluat patienti; Et quilibet poffit efse accufa-
tor , & pignorare dicta talia animalia inuenta in (uis laborerijs, vel alienis,
& dénunciare domino Poteftatiilladie, quadamnum datum fuit, vel fe-
quenti.

De Animalibus minutis non tenendis in campo Martio .

Cap. VIL

Tatuimus , & ordinamus , quod aliquis vtriufque fexusfam ciuis quam

forenfisnon audeat , nec pra(umat tenere animalia minata cuiufuis
manierci in campo mattioad pafcnlandum ipfa fub pena folidorum duo-
ram pro quolibet diGtorum animalium , cuius pena medietas fit commu-
nis , & alia medietas accufatoris; Saluo quod non intelligantur in hoc de
animalibus pradictis , qu tenenturadpafcua in dito campo Martio per
Macellatores Iuftinopolis caufama&tandi ea in macello ; Et quod nemini
liceat fefselare herbam, vel facere fenum indicto campo Martio, nec in_
?l]]guo loco communis {ub pena folidorum centum parnorum dividenda vt

ra. -

De
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De ¥ enatoribus non euntibus ¥ enatiimuifi tempore debity .

Cap. VIII.

Vicumque iuetit venatum d Calendis Martij vique ad Calédas O&to-
bris fine licentia domini Poteftatis ; libras tres paruorum communi
componat, & damnum patienti fine remiffione «

De Non eundo per Laboreria deextra. Cap.I1X,

I Tem,quod aliquis Forenfis s vel Terreriusire non debeat per laborerias
de extra » velinipfis laborerijs dare damnum & primo die Aprilis viques
ad feftum omnium Sanctorum (b pena librarum trium .

De Habentibus Vnam venalem , vel alios quofcumque fruétus in Platea
communis . Cap, X,

# 4§ Tem, quod i aliqua perforia habebit vuam venalem , vel aliquos alios
fruCtusin Platea , & requifira nonoftendet manifefté vade habuerit di-
“&tam vuam, vel dictos fructus, cadat ad penam librarum trium .

De damnis datis a Ruflicis qui morantu? vitra Ricanum .

Cap. XI.

¥ Tem ftatuimus, quod nemo tufticus fiue villanus vtriufque fexus , qui
moratur vltra Ricannm , audeat , nec prefumat ire ; vel venire ab hac
parte Ricani cum aliquibus animalibus patuis , vel magnis caufa pafculan-
di,neque in pratis ; neque in filuis, neque inaliquibus terris laboratis , vel
non laboratis difttiGtus Iuftinopolis , necaliquodaliud damnum dare in €if-
dem cum pradictis animalibus in p¢na,qua continetur in ftatuto de damnis
datis , & hoc a fefto Sancti Georgij vique ad feftum Sancti Michaelis .

De Pratis Bannitis » Cap. p A

[ Tem ftatutum eft, quod omnia Prata de c#tero a prima die Mattij vique

ad feftum Omnium Sanétorum fint in banno, ita quod quicumque infta

di&tum fpatium inuentus fuerit herbam facere , velfecareineis, teneatut

. nomine peng componere Jibras tres paruorunt,quarum tertia pars fit com

:l_iu;:[s » tertia domini Prati; & tertiainuentoris » & damnum fatisfaciat p3-
ienti,

De
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De Vineis non incidendis, Cap.XI1II. .

' Tem ftatuimus,quod nemo audeat incidere Venchum {hum, nec alie-
num a menfe Aprilis vique ad feftum Sané&i Michaelis fub pena libra-
rum trium paruorum de quibus tertia pats {it communis,, tertia Domini
rei , & tertia manifeftantis ; Et vaufquifque teneatur manifeftare fub pena
Sacramenti quem viderit incidendo ; vel portando .

De Sarmentis alterins non tollendis. Cap. X1V,

Tem ftatuimus, & ordinamus,quod nulla perfona vtriufque fexus terri-
gena,vel forenfis vllo modo, velingenio audeat vel prefumatauferre., ,
wvel auferri facere de farmentis alicuius perfona in laboreryjs vinearum , vel
alicubi, vbi pofitz fuetint {ine verbo, & licentia illius cuius fuerint , in pena
librarum trium , fi fuerit ynus faflis , & ab inde fupra (ub pena (olidorum s
£entum paruorum pro quo]ibetcontrafac_i:ntc » & quoties fuerit contrafa-
&um, cuius peng tertia pars {it communis , .tertia pars domini rei , & reli-
qua tertia parsaccufatoris , & quilibet poffit efle accufator; Nihil ominus
damnum fatisfaciat patienti in daplum , & talis accufator tenebitur de cre-
.dentia i per eiusaccufationem veritas cognofcetur »

_De non eundo ad gallandum , vel verberandum olinas , vel Laftaneas alie-

ias . capc X V'

Tatuimus , & ordinamus , quod nemo vtrinfque {exus terrigena vel fo-

renfisaudeat , vel prafumat vllo modo vel ingenio ire ad gallandum._s,
-accipiendum, velad verberandum oliuas , vel caftaneas alienas vllo tem-
pore anni fub pena librarum trium paruorum, cuius pena tertia pars fit
.communis . tertia accufatoris , & tertia Domini poffeflionis ; Et cuftodes ;
qui pro tempore fuerint , teneantur Sacramento denunciare . & accufare,
.omnes contrafacientes , & quilibet alius etiam poffit efle accufator , & par-
;cm habeat pena vt {upra Jegitur i per eius accufationem veritas cogno-
Acetur. :

_De Turfis non auferendis. Cap. X V1.

Emo mafculus, velfemina, paruns, vel magausauferat turfos , vel

aliquas herbasinanno nouo de alienis hortisablque dominorum vo-
Juntate , aut in aliquo die fub penafolidorum quadraginta communi, &
-quadraginta dominis herbarum componenda; Et hoc {it in difcretione do-
/mini Poteftatis , & Capitanei, L T

De
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De non conducendo vuaimn ad vendendum. Cap. X VII.

I Tem ftatuimus, & ordinamuns ; quod nemo vtriufque f(exus andeat con-
ducere vuam ad vendendum fuam, velalienam a fefto Sancti Petri Apo-
ftoli vique ad fetum Affumptionis Beatz Virginis fine licentia domini Po-
teftatis in pena librarum trium paruorum, caius pene medietas {it commu-
nis, & alia medictasaccufatoris , fi per eius accufationem veritas cognofce-
tur ; & tamen tenebitur de credentia ; Et omnianno fiat clamatio in fefto
Sandli Petri de prafenti ftatuto.

De Pomis, & Fruibus in alieno folo cadentibus .

Cap. X VIIL

Via rami Acborum Ganardiin (olum Andreoli pendentes frutifican:
g do fiia poma in eodem folo neceffario ceciderunt} non licuit ided Ga-
uardo de Solo Andreoli eadem fibi poma colligere violenter, quia quid
quid in folo redificatur , Solidomino cadit , Vnde de violentia pomorum-s
Gauardus coram lege requifitus ab Andreolo, non interfuit termino fibi a
legibuscoftituto , Propterea non eius (olumodo, fed omnisabfentia Dei,
& luftitiz repletur prafentia, Gauardum in quadraginta folidos , & poma_
Andreolo in daplo , & quadraginta communi Iudicis prouidentia pro vio-
lentia condemnauit ; Infuper conftitutum eft ,' quod vnufguifque homo
valeat poma pendentia {uperfuum territorium ex ramis arboris alienz fibi
recolligere , fed non ipfam arborem afcendere ; Et nemo veriufque fexus
valeat ire fuper territorium aliecnum caufa colligendi poma, vel fruQus
quoslibet ex ramis (uarum arborum pendentibus {uper tetritorium alienum
ab alto, nec de terra fub pena contenta in ftatuto de cuftodibus vinearum .

De Vineis nonincidendis canfa paftinandi . Cap. X IX,

Tem ffatutum , & ordinatumeft ; quod nemoaudeat in vineisalienis in-

cidere vineas, feu colligere capita vinearum caufa pattinandi ; nec aliquo
alio modo fine verbo, & licentia domini,cuius fuerit vinea,in pena librarum
 trium, cuius pene tertia pars deueniat communi, tertia parsdomino rei, &
reliqua tertia pars accufatori » & quilibet pofiit efle accufator , & nihilomi-
nus damnum fatisfaciat patienti ; Et talis accufator tenebitur de credentia »
{ipereiusaccufationem veritas cognofcetur.

De Incidentibus Arbores frultiferas. Cap. XX,

Vicumque fecauerit , vel incidetit arborem, vel vitem frp&iferam al-

terjius,maccham vnam componat , medietatem communi, & alteram

Medictatem dominorei, & damnum fatisfaciat dito domino, & ﬁb non-
‘ habue-
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“# habuetit vnde foluere , frufteturad pignam, vel per tecram; Item non li-

ceat alicui noftro conciui vtriufque fexus , vel alicui forenfi extra cinitatem
incidendi aliquas arbores frutiferas ficcas » vel virides » excepto i fefto
San&ti Michaelis vique ad feftum omnium Sanétorum , & fi aliquis con-
trafecerit componat communi librasofto paruoram fine remiffione » &
{inon habuerit vnde {oluere fruftetur ; In{uper etiam non licear alicui Po-
teftati dandi licentiam alicui ciui » vel forenfi paruo, velmagno quoufque
ad terminum expreflum . Tamen Poteftas poffit dare licentiam eradi-
candi vineas , & arbores fructiferas caufa feminandi bladumin di&is vi-
neis » & non aliter; fednon conducere domumaifi tempore conftituto s
Et {i quaarbor eradicata fuerit , vel rupta, valeatextrahide Vinea, vel
terra, & ibidimitti, & in cinitatemnon conducinifi per tempora fupradi=
&ta. Et Arbores mundari valeant quolibet tempore . Verumtamen liceat
domino Poteftati dare licentiam incidendi omni tempore arborem Cafte-
gnariam pro carbone faciendo ; Ita quod, fiquis voluerit vendere cafta-
gnarios coram domino Poteftate veniat cum emptore , & ibidem forum.s

faciat.

De Modo incidendi lignanemorum de tempore in tempus .

Cap. X XL

Ro bono; & vtilitate Iuftinopolis ftatutam, & ordinatum eft, quod om-

nia loca , & territoriacommunis qua non fuerint inbanno , & vbi ha-
&enus potuerunt ligna incidere verfus folisoccafum, hinc ad quinque.
annos proxime venturos fint in banno, & bannita, itaquod nemo poffit
in eis lignaincidere vel deftruere, vt ligna poflint ineis crefcere ; & nutriri
vique ad terminum fbpraditum fub pena in arbitrio domini Poteftatis au-
ferenda pro quolibet contrafaciente ; A Villa Paugnani viquead filuam_s
Popetra vique ad ditum terminum quinque annorum vnicuique liceat
ligna incidere , incidendo ea ordinate fecundum quod in locis non banni-
tis prius incidi potuerant ; In capite vero quinque annorum loca pradi-
&a que {unt a dicta villa Paugnani vique ad di&tam villam Popetre, & ab
inde in antéa vique ad quinque annos tunc venturos, & completos, f{int
bannita. Etalia, qua {unt veris {olis occafum fint poftmodum extra_,
bannum; Et fimilis modus continu¢ obferuetur omni capite quinque
annorum , donec ipfe modus vtilis videbitur apparere » & donec aliter fue-
rit ordinatum; Et quod nullus habitans extra cigitatem Iuftinopolis , ex-
ceptis Curtefanis, & Molinarijs de Rilano, audeat incidere lignain filuis
communis (ub pena vnius Marche diuidendz pro medietate communi, &
pro altera medietate accufatori per quem veritas cognofcetur; Et quod eligi
debeat o&to cuftodes (iluarum ciues Inftinopolis per dominum Poteftatem
cum confilio fuorum Iudicum, qui ftare debeant per vnum annum fine fa-
lario , & faJtem dao exipfis omni di¢ ad minus ad cuftodiam filuarum.

debent
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debent fupereflz ;5 Etnon liceat di&is cultodibus, & Guardianis vinearum_»
intrare villas,molendina, & curias, nec a rulticis,molinarijs & curtefanis ali-
quidrecipere , vel accipere dono, vel pretio fub pena folidorum quinque.
grofforum pro quolibet contrafaciente, & quoties in upraditis fuerit con-
trafaétum componenda communi, & accufatori, & quilibet hoc videns Sa-
cramento accufaze teneatur, habendo dicti cuftodes medietatem condem-
nationem factarum caufa ditarum filuarum s Qui verd cuftodes filnatum
modo aliquo vel ingenio non poffint, nec valeant accufare aliquam aliam
perfonamaliqua de caufa , nifiillas perfonas quas inuenerint in damno fil-
narum communis bannitarum , & {1 aliter fecerint non audiantur ; Cate-
rum {idii cuftodes , velaliqui de familia fua reperirentur incidere ligna
in filuis communis bannitis, tunc ip{i cuftodes incidant ad duplam penam
quamalijincurrunt , & quilibet poilir eosacculare, & habebit medictatem
penz fi per eiusaccufationem veritas cognofcetur.

e

De Frondibus non incidendis . Cap. XX 11

Tatutum eft, quodlicitum fit cuilibet curtefano , & Molinario noftri

diftri¢tus omni anno de menfe Augufti tantum incidere frondes in_
tanta quantitate quanta fufficiat eis pro agnis , & beftijs {uis minutis , vbi-
que in filuis communis tam bannitis,quam non bannitis, Ita quod ipfi Cur-
tefani, & Molendinarij habentes beftias minutas, antequam incidant de.,
di&tis frondibus teneantur comparere coram domino Poteftate , qui pro
tempore fuerit , & notficare eidem domino Poteftati quantitatem fuarum
beftiarum per Sacramentum , & tunc dominus Poteftas dare debeat li-
centiam dictis Curtefanis, & Molendinarijs comparentibus incidendi fron-
des tot quot fufficiant eis pro fuio beftijs , & habita licentia 3 domino Po-
teftare , quilibet Curtefanus , & Molinarius teneatur facere fe fcribia Can-
cellario domini Poteftatis de quantitate fuarum beftiarum , ac quantitate
frondium; Et quod nullo modo ipfi Cuttefani , & Molinarij de ditis fron-
dibus poffint vendere ; vel donarealicui perfon , fed folum eas frondes
retinere pro vita (Bacum beftiarum ; Er quilibet Molendinarius, & Cur-
tifanus contrafaciens in pra:dictis cadat ad pgnam folidorum ceptum par-
uorum communi, & accafatori componenda quoties fuerit contrafaGtun,
fiper cius accufationem veritas cogoofcetut .

De Capris non tenendis. Cap.X X 111.

Tatuimus, & ordinamus, quod de cgtero nemo ciuis Iuﬁinopoiis au-
deat tenere caprasadcurias fuas , vel alienas, qua (‘um pofitz m_fra._.
confinia laboretiorum Vinearum concinium Iuttinopolis fub pgna libra-
ramofto parucrum communi componenda ; Curie verd, qua non funt
infra confinia vinearum, liberum habeant atbitrium tenend caprads hoc
: : modo .
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modo. Quod non permittant ip{as venire infra concernos laborierorum
Vinearnm fecundum quod dicti concerni funt pofiti, & confignati fub pe-
na librarum o&to parnorum componenda qaoties fuerit manifeftum ; Et i
aliquisiuerit ad palculandum cum fuis caprisin aliquibus vineis , feu campis
alienis, qua funtextra confinia prdicta , fidamnum dederit , vel fecerit
in dickis vineis, vel campisalienis Patronus talium caprarum incidat ad pe-
nim folidorum octo fi fuerit in die operario, & (iin die feltivo, vel tempo-
re nodtis ad paenam folidorum duodecim patuorum pro qualibet capra_ ;
dividendam medietatem communi, & alteram medietatem accufatori, &
damnum fatisfaciat patienti ; Infuper nullus Macellarias audeat tenere ca-
pras in civitate , velalibi infra diéa confinia ad mulgendum Jac (ub poena_
librarum o&to parnorum dinidenda vt fupra ; Porci quoque ; & Scroua in-
fra di€ta confinia retineri non poffint fub banno predicto, excepto fi reti-
nerentnr in ftia; Etetiam nemo vtriufque fexus poflit tenere capras in Tu-
ftinopoli fine licentia domini Poteftatis, & Capitanei in poena prediéta li-
brarum oo paruorum, qua pena verd, vtfupra componenda per cons
trafacientes in pradictis deueniat communi pro medietate , & accufatori
pro altera medictate ; Etfilicentiama domino Poteftate , & Capitaneo
habuerit tenendi capram , vel eaprasin Iuftinopoli non prafumat , nec pof-
fitaliquam capram, vel capras mittere de extra ciuitatem ad pafculandum,
vel edendum modo aliquo fub pena librarum oto proquolibet contrafa~
ciente componenda communi fine remiffione; medietate, &altera me-
dietate accufatori , pet quem veritas cognofcetur.

De Concernis Confignatis. Cap.XXIV.

Nfrafcripti funt Concerni laboreriorum Vinearum noftrorum Conci-
Iuium pofiti, & defignati ad euidentiam omnium volentium retinere ca-
pras extra confinia dicta, & non permittant ipfas tranfire confinia pradiCta .
fub poena in fuperiori ftatuto contenta; Primo incipiendoa capite infe-
riori aquarum Ribuglofij apud viam publicam , & ab inde incipiendo re&to
tramite per ipfum aquarium vique quemdam concernum lapideum , qui fi-
xus eft fuperdiCtum Aquarium , & abipfoconcerno alcendendo vique ad
voum alium concernum lapideum , quifixus eft in terra, qua ¢ft fuper vi-
neam , que fuit olim domini Artuiti de Bruno, remanendo dita vinea in-
tus confines; Et deinde veniendo vique ad bagarcios Guarienti , & Ambro-
fij Lugnani, qui bagarcij olim fuerunt vinea olim Henrici ftanoxz,vbi fixus
eft quidam concernus; Et abinde eundo per viam publicam, qua via_
eft fuper vineam Andrez quondam Buffi Picabaffa , & vineam domini
Prasbiteri Montani, prope quas fixuseft concernus reGto tramite vique.
ad vineam Andrexz quondam Giroldi , qua eft i capite fuperiori remanen-
do dicta vinea intus confines; Etabinde defcendendo vique ad aquarium

curren-
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currentem, & a ditto aquario afcendendo defuper vineam Odorici cuiuf-
dam Presbiteri Tomafij, prope quam pofituseft concernus; Et poftea,
veniendo vique ad concernum quemdam fixnmdefuper terrenum olim_
domini-Guielmi pofitum in Borgariula, & de ipfo concerno veniendo de-
fuperterram olim Rantulfi Chaleij vbi fixus eft concernus; Et deinde vique
ad terram olim Ginana Molenz, vbi pofitus eft concernus, & deinde
vique ad vineam Hengafredi Borea , vbifixuseft concernus; Et 4 dito
concerno fiue vinea alcendendo vique ad vineam olim Ioannis Seuerij,
& vique ad viam publicam , apud quam pofitus fuit concernus; Et fic eun-
do peripfam viam ad molendinumde baflo remanendo omnes di¢ta vi-
nea, & territoria infra confines; Et & dito Molendino tranfeundo flu-
men Rifani, & a di&o flumine aicendendo furfum per viam vique ad fon-
tanam Ferneti, qua eft apud ditam viam, apud quam pofituseft concer-
nus; Et ab inde eundo per ipfam viam v{que ad vineam filiorum Rubei
quondam Leij prop& quam concernus fixus fuit , & a di¢to concerno, fi-
ue Vineaeundo per di¢tam viam vique ad vineam Mengoli Molenz vbi
fixus eft concernus a capite fuperieri ; & deinde afcendendo re@o trami-
te vique ad caput paftinati Francifciquondam Varini, vbi fixus eft concer-
nus, remanendo diGtum paftinatum intus confines , & a dicto paftinato
eundo per viam publicam 3d Vineam Albini Floranante Notarij, rema-

nendo di&a vineaintus confines, &.a di¢ta vinea veniendore&to tramite.s .

vique ad vineam Dionifij nepotis Dionifij Seruitz quondam Amici, pro-
Pe quam fixus eft concernus; Eta dito concerno defcendendoad aqua-
rium Cafalinarzoli, & ita defcendendo per eum aquarium v{que ad vi-
neam Stoiani Curziani de Altolis ; Et abipfa vinea tranfeundo ipfum_s
aquarium , & afcendendo per quandam Burgolam in Altolis reGto trami-
te vique ad concernum fixum in capite ipfius burgole ; Et ab inde afcen-
dendo vique ad caput vinex domina Geneurz vxoris olim Petri lerbuza
pofitz in Altolisremanendo dicta vinea intus confines ; Eta dita vinea
afcendendo iterum refto tramite vique ad vineam Canciani Prasbiteri
Gualtrami pofitam in dicta contrata Altolis vbi pofitus eft concernus , re-
manendo dita vinea intus confines ; Etabindé veniendo per trauerfum-s
verfus folis occafum vlque ad vineam Ser Artuiti de Spelato , quz etiam.s
eft in Altolis; & indeadvineam Andrez Bembo Notarij , quaeefta ca-
pite fuperiori , remanendo dicta vinea intus confines , & poftea veniendo
re&to tramite vique ad aquarium , & abaquario defcendendoad vineam—
Almerici de Rofata , & poftea tranfeundo per Copolle Artuico vique ad
vineam domini Zaroti quondam Ditiunij Peglo » qua eft 4 capite fuperio-
ri vbi pofitus eft concernus ; Et deindé veniendore&o tramite in viam—s
per quam itur Luparium , & per ditam viam veniendo vetfus Iuftinopo-
lim vique ad quemdam concernum fixum a Jatere fupetiori dicte vi apud
quandam Rofam, & veniendo ad vineam filiorum olim Simonis Rufi-
gnani , vbi fixus eft concernus , remanente diGta vinea intus conﬁges;
‘ t

o
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Et 4 di@ta vinea afcendendo reto tramite vigue ad vineam Ser Ottone!-
li de Vida, qua eft in capite aquarij Marefeghi; Et a dicto Aquario de-
fcendendo horfum per eundem aquarium vique ad vineam quondam Na-
zarij Pifcatoris , qua eftin Centora ; Et a dicta vinea afcendendo {urfum
per Aquariom praediGum vigue ad vineam Moantanarij quondam Berti
Infulan , quee eft 4 capite fuperiori; Etd dita vinea afcendendo furfum_»
per Aquarium pradictum verfus Montem Centorz vique ad concernum
fixuni de {uper vineam Artuici de Emonia, & ab inde veniendo re@o trami-
te vique ad Caftagnarios filiorum quondam Micheti, vbi pofitus fuit con-
cernus , & deinde veniendo recto tramite vique ad vineam Cergne de Pau-
gnano, videlicet i capite Superiori, quz vinea fuit de curia olim Louifini
quondam Vitalis Louifinti propé quam fixus eft concernus; Et a dicta vi-
nea pretereundo recto tramite vique ad vineam Ser Alberici de Cafto,
& 4 capite (uperiori, & abinde¢ veniendo ad vineam Mathei quondam—
Culima de Paugnano:quz eft in Manzano vbi fixus et terminus concerni ;

Et abindé reGo tramite vique ad vineam Joannis Cariflimz de porta Pe-
trotio, qua eft fimiliter in Manzano a capite fuperiori; Et ab inde vique.
ad vineam Guerrz Sattoris pofitam in Manzanelloa capite fuperiori, & po-
ftea veniendo perfubtus caftagnarios Petride Mauro vbi pofituseft con-
cernus ; Et deinde fecto tramite vique ad paftinatum Grifoni , prope quod
pofitus eft concernus ; Etd diGto paftinato vique ad viam San&te Maria:

de Monte , prope quam pofitus e[€ concernus , & poftea alcendendo per
diGam viam vique ad vineam Nicolai filij Ser Berti de Mufelaapud quam_s
fixus eft concernus, & abindé veniendo reto tramite vique ad caput vi-
nez vxoris olim Nazarij Galioni pofitz inLigrignanoa capite {uperiori,

a quo pofitus eft concernus ; Et poftea tranfeundo vineam Coftantjni
San&a Mariz de Monte a capite fuperiori prop¢é quam pofitus eft con-

cernus ; Et ab inde veniendoad vineam loannis quondam Laftigna dicte

Ville & capite fuperiori, & ibidem etiam pofitus fuit concermus; Et inde
vique ad vineam Petrogna de dicta villa vbi pofitus eft concernus; Et de-
inde afcendendo ad montem Cauriagi vique ad concernum quemdam.u
ibi fixum, & a di&o concerno vique ad vineam filiorum Gregorij quon-
dam Eponis de Gregorio pofitam in di&ta contrata Cauriagi remanendo
dicta vinea intus confines ; Et ab inde eundo vique ad vineam Marci quon-
dam Spandinucis , remanendo etiam ipfa vinea intus confines ; Et deinde.,
vique ad vineam Malgariti mercatoris; Et adicta vinea vique ad vineam_»
di¢torum filiorum olim Ser Gregorij , reinanente dicka vinea intus confi-
nes; Etabipfavineavique advineam Luftignz de Sanéta Mariade Mon-
te, qua eft d capite inferiori; Et deinde vique ad vineam Sabadini de,
Cauriago quondam Bogazai pofitaiminipfa contratad capite inferiori; Et
ab inde eundo teto tramite vique ad vineam Simoneti de Tarfia, & vineas
Mathei quondam Albini Ricij etiam & capite inferiori , remanendo diGte

Vinei intus confines; Et ab inde veniendo ad vineam Sabadini pradicti,
H qua

.
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queeft defuper tertath Cauriagi , & ab inde veniendo recto tramite v{ que
ad puntam Montis Cirifolia capite inferioriapud aquariom Cirifoli , &
poftea alcendendo per ipfum Aquarium vique ad vineam Litti Vivendoni
pofitam in Gaxono, remanendo dicta vinea intus confiaes; Etd diGta vi-
neaafcendendo iterum reo tramite per Aquarium praedictum verfus San
&um Donatum, verfus vineam Epounis quondam Martili ppi, qua eft apud
ditum Aquarium , & apod viam publicam, remanendo etiam dicta vinea_
inter confines; Vltra quas vineas, & omnesalias, qua pofit funt infra dicta
confinia omnes habentes capras non debeant cum ip{is capris veniread pa-
fculandum fub pena librarum oéto paruorum in pracedenti capitulo con-
tenta .